
   
de Delensa 
Maclonal 

  

RESOLUCIÓN MDN 762472 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2020-3-4-0001080 Montevideo, 2 U ENE 2021 
VISTO: la propuesta formulada por el Comando General del Ejército para asignar 

destino a determinado Oficial Superior; 

CONSIDERANDO: que el Oficial Superior propuesto, cumple con las condiciones 

requeridas para el respectivo destino; 

ATENTO: a lo establecido por el literal B) del artículo 89 de la Ley 19, 775 de 26 

de julio de 2019; 

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

RESUELVE: : 

1. Designar al siguiente Oficial Superior en el destino que a continuación se 

menciona: | 

EN EL ESTADO MAYOR DEL EJÉRCITO i 

- Al Coronel José Nogués, en el Centro Coordinador de Operaciones de Paz del 

Ejército, a los efectos de cumplir Misión Operativa de Paz en el exterior. 

2”. Publíquese y pase al Comando General del Ejército. Cumplido, archívese. 

   
DR. JÁVIER, GARCÍA" 

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

Publicado 

  

SECPMil 
- LRfao


